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Tilmeldingen til vores rejser i 2024 – specielt 
endagsturene - er gået så godt, at vi nu har mod på 
en  ekstra tur. Vi tilbyder en tur til Koldkrigsmuseet 
Regan Vest i Rebild Bakker i Skørping, som der 
formentlig ikke mange, der har besøgt endnu.  
 

Lidt historie 
REGAN Vest er en atomsikret bunker placeret 60 m 
under jorden i Rold Skov. Navnet er en forkortelse 
for REGeringsANlæg VESTdanmark - et tilsvarende 

anlæg Regan Øst findes på Sjælland. Det skulle være 
et civilt arbejds- og opholdssted for Danmarks 
regering, kongehus m.m. i en militær nødssituation. 

Herfra ville den civile krisestyring af Danmark foregå 
for at opretholde demokratiet med de lovgivende og 
udøvende magter tilstede.  
Arealerne til grunden, hvor bunkeren skulle ligge, 
blev opkøbt i 1961, og den færdige bunker blev taget 
i brug i 1969.  
I 2012 udgik den af beredskabet, og Regan Vest er 

nu indrettet som museum under Nordjyske museer. 
 

 
 

OM TUREN: 
Hele turen bliver koncentreret om museet, da der er 
så meget at se på og høre om – specielt for vores 
generation, der husker den kolde krig og frygten for 

en atomkrig. 
 

 

TURENS PROGRAM: 

Efter opsamling de sædvanlige steder kører vi til 
Skørping. På vejen får vi den sædvanlige morgen-
complet. 
Når vi ankommer til museumsområdet mødes vi med 

vores guider. 
Vi får en rundvisning i 5 hold à 10 personer – flere er 
der ikke plads til i tunnellerne. 
På forhånd bliver I opdelt i 5 hold, som hver får en 
tidsplan, så alle får set det hele. 
 

Udover selve rundvisningen med guide kan man 

besøge følgende: 
 

Maskinmesterboligen 
 

 
 

Maskinmesterboligen ved REGAN Vest fungerede som 
tjenestebolig for den maskinmester, som stod for 
den tekniske drift i REGAN Vest bunkeren. Huset blev 
bygget samtidig med bunkeren, og det stod færdig i 
1966, to år før end selve REGAN Vest-bunkeren. 

Tjenesteboligen blev bygget samtidig med bunkeren 
af en helt særlig årsag. Den havde nemlig også til 

formål at spærre for indkig til selve indgangspartiet 

til bunkeren, de sidste år af byggeriet. Boligen har 
siden den stod færdig haft samme funktion – 
familiehjem og skalkeskjul for den hemmelige r. 
Den sidste maskinmester flyttede ud af huset i 2010. 

Maskinmesterboligen er i dag indrettet, som den 
kunne have set ud, mens maskinmesterfamilien 
boede i huset. Hele huset er indrettet som et hjem 
anno 1980, og som museumsgæst er det tilladt at gå 
på opdagelse i hjemmet, sidde i møblerne, mens 
man ser tv, eller bladrer i ugebladene i aviskurven. 
Derudover kan man høre radio, se fjernsyn, lytte til 

kassettebånd, spille tv-spillet Pong eller iføre sig 
80´er tøj og få sendt et foto til sin mail.Rundt 
omkring i boligen kan man desuden møde familiens 
medlemmer og høre deres historier på skærme. De 

fortæller om at bo i huset med den store hemmelige 
bunker i baghaven, deres opfattelse af tiden og den 
kolde krig. 

https://da.wikipedia.org/wiki/Bunker
https://da.wikipedia.org/wiki/Rold_Skov
https://da.wikipedia.org/wiki/Regan_%C3%98st
https://da.wikipedia.org/wiki/Danmark
https://da.wikipedia.org/wiki/Danmark
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Udstilling om den kolde krig 

I udstillingen kommer man tæt på danskernes 
hverdag under den kolde krig, frygten og de politiske 
spændinger, men også det enorme hemmelige 
beredskab, der blev sagt i værk. Udstillingen 
fortæller også om bunkeren og dens funktion. 

 

 

Der er mulighed for en vandretur i det store område, 
og at vandre oven på bunkeren.  Denne vandretur er 
ikke for gangbesværede, da der højdeforskelle. 

Man kan også selv vandre en tur i området – eller 
nyde en kop kaffe – blot man møder ved bussen til 
det aftalte tidspunkt. 

 

Der er et cafeteria, hvor vi får en sandwich og en 

øl/vand. Det bliver indrettet i programmet, så alle 
kommer til at spise frokost, som det passer i de 
øvrige aktiviteter. 
 

Vi har god tid til at se det hele – kl. 15.00 mødes vi 
til en kop kaffe ved bussen. 
 

Herefter kører vi mod Fyn med et par stop undervejs 

– bl. a. for at spise aftensmad på Hotel Årup Kro. 
 

Vi forventer afsætning i Langeskov ca. Kl. 20.15 og 
derefter de øvrige steder. 

 

 

Turledere:  
Erik Rasmussen (nyt medlem af Rejseudvalget) og 
Lilian Munch Pedersen 
 

REJSENS PRIS: 
Rejsens pris er kr. 975,- pr. person. Prisen om-

fatter bustransport, morgenkaffe med rundstykke, 
sandwich med en øl/vand og eftermiddagskaffe. 
Desuden entrè og rundvisning på bunkermuseeet og 
de øvrige oplevelser på stedet. 

På hjemvejen er der aftensmad med en øl/vand/glas 
vin. Øvrige drikkevarer i dagens løb er for egen 
regning. 
 

TILMELDING: 
Tilmelding kan kun ske til Lilian Munch Pedersen – 
tlf. 2245 1156 – lilian.fodslaw@gmail.com. 
 

Tilmeldingen starter 2. febr. 2024.  
Den 17. febr. kl. 12.00 opgøres antal tilmeldte, og 

pladserne fordeles. Er der for mange tilmeldte, vil 
der blive tale om lodtrækning. 
Alle tilmeldte får herefter besked. Er der ikke ud-
solgt, fortsætter tilmeldingen så længe, der er ledige 
pladser – eller man kan komme på venteliste. 

 

 
VIGTIGT 

Der er plads til max. 50 personer – øvrige kommer 
på venteliste. 

 
Turen i bunkeren er IKKE for gangbesværede – 

man kan ikke komme med derned med stok eller 
andre hjælpemidler. 
 
Der er ingen toiletter i bunkeren. Rundvisningen 
varer ca. 1 ½ time. 
 
 

BETALING:  Depositum på  kr. 100,- pr. person 

skal indbetales senest en uge efter, at man har fået 
bekræftelse på deltagelse. 
 

Da turen er så tæt på, ændrer vi lidt på betalingen. 
 

Restbeløbet skal denne gang betales senest 30 
dage før afrejsen – altså senest 18. marts 2024. 
 

Beløbet skal indbetales til foreningens rejsekonto 
3596 3600207849 – mrk. ”Regan Vest”.    
 

For denne rejse gælder Munkebo Fodslaws rejse-
betingelser, som kan ses på vores hjemmeside. 
 

På denne rejse er der som nævnt plads til 50 

deltagere, og rejsen gennemføres ved min. 30 

deltagere. 
 
REJSEN ER KUN FOR MEDLEMMER AF MUNKEBO FODSLAW 

mailto:lilian.fodslaw@gmail.com

